Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

I Mercator Projecten B.V.

Gegevens onderneming

de besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Mercator

Projecten B.V., gevestigd te (1703 DC) Heerhugowaard, aan de W.M.

Dudokweg 91

Activiteiten onderneming

I Projectontwikkeling

Financiéle gegevens
Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

Toelichting financiéle gegevens

I Verwezen wordt naar eerdere verslaglegging.

11

16-04-2018

F.14/13/16
NL:TZ:0000001479:F001
22-01-2013

mr. J.J. Dijk
Mr. M.A. Le Belle

16-04-2018
11

16-04-2018
11

16-04-2018
11

16-04-2018
11



Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Boedelsaldo

€213.809,03

Verslagperiode

van
20-9-2017

t/m
15-4-2018

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
11 8,20 uur

totaal 8,20 uur

Toelichting bestede uren

16-04-2018
11

16-04-2018
11

16-04-2018
11



1. Inventarisatie

Directie en organisatie

I Verwezen wordt naar eerdere verslaglegging.

Lopende procedures

I Verwezen wordt naar eerdere verslaglegging.

Verzekeringen

I Verwezen wordt naar eerdere verslaglegging.

Huur

I Verwezen wordt naar eerdere verslaglegging.

Oorzaak faillissement

I Verwezen wordt naar eerdere verslaglegging.

16-04-2018
11

16-04-2018
11

16-04-2018
11

16-04-2018
11

16-04-2018
11



2. Personeel

Aantal ten tijde van faillissement

16-04-2018
11

Personeelsleden
0

Aantal in jaar voor faillissement

16-04-2018
11

Personeelsleden
0

Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

totaal 0

Werkzaamheden personeel

3. Activa

Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Verwezen wordt naar eerdere
verslaglegging.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

Werkzaamheden onroerende zaken

Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Verwezen wordt naar eerdere verslaglegging.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen



Bodemvoorrecht fiscus

Verwezen wordt naar eerdere verslaglegging.

Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst
Verwezen wordt naar eerdere verslaglegging.

totaal € 0,00

Toelichting voorraden/ onderhanden werk

Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst

Verwezen wordt naar eerdere verslaglegging.

16-04-2018
11

Boedelbijdrage

€ 0,00

Boedelbijdrage

totaal € 0,00 € 0,00
Toelichting andere activa
Werkzaamheden andere activa
. Debiteuren
Debiteuren
Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Verwezen wordt naar eerdere verslaglegging. € 225.000,00
totaal € 0,00 € 225.000,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

Werkzaamheden debiteuren



5. Bank/Zekerheden

Vordering van bank(en)

€ 50.000,00 16-04-2018
11

Verwezen wordt naar eerdere verslaglegging.

Leasecontracten
I Verwezen wordt naar eerdere verslaglegging. 16-04-2018
11
Beschrijving zekerheden
I Verwezen wordt naar eerdere verslaglegging. 16-04-2018
11
Seperatistenpositie
I Verwezen wordt naar eerdere verslaglegging. 16-04-2018
11
Eigendomsvoorbehoud
I Verwezen wordt naar eerdere verslaglegging. 16-04-2018
11
Retentierechten
I Verwezen wordt naar eerdere verslaglegging. 16-04-2018
11
Reclamerechten
I Verwezen wordt naar eerdere verslaglegging. 16-04-2018
11
Boedelbijdragen

Werkzaamheden bank/zekerheden



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Exploitatie / zekerheden

I Niet van toepassing. 16-04-2018
11

Financiéle verslaglegging

Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

Beschrijving

I Niet van toepassing. 16-04-2018
11

Verantwoording

Opbrengst
Boedelbijdrage

Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

Boekhoudplicht
I Verwezen wordt naar eerdere verslaglegging. 16-04-2018
11
Depot jaarrekeningen
I Verwezen wordt naar eerdere verslaglegging. 16-04-2018
11
Goedkeuringsverklaring accountant
I Verwezen wordt naar eerdere verslaglegging. 16-04-2018
11
Stortingsverplichting aandelen
I Verwezen wordt naar eerdere verslaglegging. 16-04-2018
11
Onbehoorlijk bestuur
s 16-04-2018
Onbehoorlijk bestuur 11
Verwezen wordt naar eerdere verslaglegging.
Paulianeus handelen
' 16-04-2018
Paulianeus handelen 11
Verwezen wordt naar eerdere verslaglegging.
Toelichting rechtmatigheid
Werkzaamheden rechtmatigheid
8. Crediteuren
Boedelvorderingen
€ 0,00 16-04-2018
11

Niet van toepassing



Pref. vord. van de fiscus

€ 20.702,00

Dit betreft de vordering uit hoofde van art. 29 lid 2 Wet OB

Pref. vord. UNV

€0,00

Niet van toepassing.

Andere pref. crediteuren

€1.421,65

De betreft een vordering van Lococensus-Tricijn uit hoofde van
waterschapsbelasting.

Aantal concurrente crediteuren

6

Er is door een zestal crediteuren een concurrente vordering ingediend in het
faillissement van Mercator Projecten B.V. Door de curator wordt van drie
crediteuren de hoogte van de vordering betwist.

Bedrag concurrente crediteuren

€ 695.537,15

De curator betwist de hoogte van de vorderingen van Est! Beheer B.V.,
Jaspersons Vastgoed B.V. en C. & J. Komen Vastgoed B.V. De vorderingen die
door deze crediteuren zijn ingediend stemmen niet overeen met de

vorderingen zoals die uit de administratie van Mercator Projecten B.V. blijken.

De curator heeft gepoogd onderling tot overeenstemming te komen met de
betreffende crediteuren. Een tweetal crediteuren hebben echter aangegeven
hier niet mee in te stemmen. Reden waarom de curator thans zal verzoeken
om een verificatievergadering met mondelinge behandeling in te plannen.

Verwachte wijze van afwikkeling

Op basis van het huidige boedelsaldo kan er uitkering aan de concurrente
crediteuren plaatsvinden.

Werkzaamheden crediteuren

16-04-2018
11

16-04-2018
11

16-04-2018
11

16-04-2018
11

16-04-2018
11

16-04-2018
11



9. Procedures

Naam wederpartijen

I Verwezen wordt naar eerdere verslaglegging.

Aard procedures

I Verwezen wordt naar eerdere verslaglegging.

Stand procedures

I Verwezen wordt naar eerdere verslaglegging.

Werkzaamheden procedures

10. Overig

Plan van aanpak

Vervolgens kan het failissement afgewikkeld worden.

I Verificatievergadering inplannen en mogelijk renvooiprocedures voeren.

Termijn afwikkeling faillissement

I Nog niet bekend

Indiening volgend verslag

Werkzaamheden overig

16-04-2018
11

16-04-2018
11

16-04-2018
11

16-04-2018
11

16-04-2018
11



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	Directie en organisatie
	Lopende procedures
	Verzekeringen
	Huur
	Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	Aantal ten tijde van faillissement
	Aantal in jaar voor faillissement
	Ontslagaanzegging
	Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	Werkzaamheden onroerende zaken
	Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	Bodemvoorrecht fiscus
	Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden/ onderhanden werk
	Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	Andere activa
	Toelichting andere activa
	Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	Vordering van bank(en)
	Leasecontracten
	Beschrijving zekerheden
	Seperatistenpositie
	Eigendomsvoorbehoud
	Retentierechten
	Reclamerechten
	Boedelbijdragen
	Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	Exploitatie / zekerheden
	Financiële verslaglegging
	Werkzaamheden voortzetten onderneming
	Beschrijving
	Verantwoording
	Opbrengst
	Boedelbijdrage
	Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	Boekhoudplicht
	Depot jaarrekeningen
	Goedkeuringsverklaring accountant
	Stortingsverplichting aandelen
	Onbehoorlijk bestuur
	Paulianeus handelen
	Toelichting rechtmatigheid
	Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	Boedelvorderingen
	Pref. vord. van de fiscus
	Pref. vord. UWV
	Andere pref. crediteuren
	Aantal concurrente crediteuren
	Bedrag concurrente crediteuren
	Verwachte wijze van afwikkeling
	Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	Naam wederpartijen
	Aard procedures
	Stand procedures
	Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	Plan van aanpak
	Termijn afwikkeling faillissement
	Indiening volgend verslag
	Werkzaamheden overig


